Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 493/2018

Né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 51.1, 52, Udhézimi
Addministrativ Nr.03/2014 pér Procedurén e Themelimit , Pérbérjen dhe Kompetencat e
Komiteteve t€ Pérhershme né Komuné neni 4, Statuti i Komunés neni 35, 36.1, 41,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komunés s¢ Hanit t&¢ Elezit né&
mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA TE KUVENDIT TE KOMUNES

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér themelimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa si
komitet obligativ né komunén e Hanit t& Elezit.

II
Komitetit pér Politiké dhe Financa pérbehet prej S5 anétaréve dhe i njéjti do t€ keté kéte pérbérje:

1. Qamush Brava - Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés
2. Nuriman Kuka -LDK

3. Nora Xhoni - AAK

4. Mehemet Ballazhi - PDK

5. Akif Shkreta -VV

I
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&€ autoritetit mbikéqyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit n¢ webfagen zyrtare t&€ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i
Komunés. o e

Iryeé 1&31 Kuyendit
ISc\ Qamush/Brava

Hani i Elezit
Data:25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 492/2018

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, S51.1, 53, Udhé&ézimi
Addministrativ Nr.03/2014 pér Procedurén e Themelimit , Pérbérjen dhe Kompetencat e
Komiteteve té Pérhershme né Komuné neni 4, Statuti i Komunés neni 35, 36, 42,
Rregulloren ¢ Punés sé¢ Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komunés s¢ Hanit t€¢ Elezit né&
mbledhjen ¢ mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER KOMUNITETE TE KUVENDIT TE KOMUNES

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér themelimin e Komitetit pér Komunitete si komitet
obligativ n& komunén e Hanit t& Elezit.

II
Komitetit pér Komunitete pérbehet prej 5 anétaréve dhe i njéjti do t& ket kété perbérje:

1. Sabedin Hasallari -LDK

2. Florim Shkreta - PDK

3. Teuta Shkreta - VV

4. Hyrijete Isufi — Anétare e Jashtme
5. Agon Dernjani —Anétar€ i Jasht€ém

II1
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbik&qyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit né webfagen zyrtare t€ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e Komitetit pér Komunitete, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa , Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Ark1v1 PKomunés.

Hani i Elezit
Data: 25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 491/2018

N& bazé té¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , 73, Udhézimit
Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna neni 8, Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit neni 30,
Kuvendi i Komunés s¢ Hanit t& Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK PER TRI KOMITETET KONSULTATIVE DHE CAKTIMIN E
KRITEREVE

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér shpalljen e konkursit publik pér tri Komitetet
Konsultative né komunén e Hanit t& Elezit dhe caktimin e kritereve.

o Komiteti pér Arsim , Kulturé Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale pes€ (5) anétaré.

o Komiteti pér Zhvillim Ekonomik , Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Ambientit pesé (5)
anétare.

e Komiteti pér Shérbime Publike dhe Emergjencé pesé (5) anétaré.

II
Kriteret:

1. Anétarét e Komiteteve konsultative pérbéhen nga qytetarét dhe pérfagésuesit e
organizatave joqeveritare té& cilét duhet t& jen€ njohés t&€ fushave pérkatése .

2. Pérfagésimi gjinor né Komitetet Konsultative duhet t& jet€ sipas legjislacionit né fuqi.

3. Kandidatét pér anétar né Komitetet Konsultative duhet t& jené banor t&€ Komunés s€ Hanit
sé Elezit.

4. Pérgatitja profesionale &shté pérparési.

Dokumentet e kérkuara: CV, Diploma, Certifikata e lindjes, Kopje e letérjoftimit, Certifikata e
vendbanimit.

Kandidatét t& cilét do t& konkurrojné do t’i nénshtrohen intervistimit.

Afati pér dorézimin e dokumenteve t& kérkuara ésht¢ 15 dit€ nga dita e shpalljes né gazetat
publike.
Dokumentet e pa kompletuara dhe ato qé arrijné pas késaj date nuk do t€ shqyrtohen .

Mandati: Mandati i anétaréve t& Komiteteve Konsultative éshté katér (4) vjecar. Anétarét e
Komiteteve Konsultative nuk mund t& shérbejné mé shumé se dy mandate t& njépasnjéshme si
anétaré t& atyre komiteteve.



Kompensimi: Pér punén e tyre né Komitetet Konsultative, anétarét e kétyre komiteteve do té
kompensohen né proporcion me shumén e méditjeve t& anétaréve t& komiteteve t&€ pérhershme.

IIX

Kompetencat e Komiteteve Konsultative:

Japin propozime pér rregullore t&€ ndryshme,

Paragesin propozime pér hulumtime t&€ ndryshme.

Japin mendime dhe ide rreth iniciativave t& ndérmarra nga Kryetari i Komunés, Komitetet e
pérhershme apo Kuvendi i Komunés né fushat pérkatése.

Paragesin piképamjet dhe mendimet e qytetaréve te Kryetari i Komunés dhe Kuvendi i
Komunés.

Japin propozime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara.

v

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit n& webfagen zyrtare t€ komunés.

A\

Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministria e Adrmmstrlmlt té Pushtetit Lokal,

dhe Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesnx«lﬁKuvendlt

Data: 25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 490 /2018

Né bazé té¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Udhézimit
Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna neni 8 pika 3, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit
né mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E PANELIT PERZGJEDHES PER KOMITETET KONSULTATIVE

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér panelin (ad hoc) pérzgjedhés té komiteteve konsultative
n€ komunén e Hanit t&€ Elezit.

II
Ky panel pérbéhet prej pes€ (5) anétaréve. Tre anétaré duhet t€ jen€ nga kuvendi i komunés, njé
anétar€ nga ekzekutivi i komunés dhe nj€ anétar€ nga shoqéria civile:

Hanumshahe Dibrani -LDK

Isni Bushi-AAK

Teuta Shkreta-VV

Abil Thagi — Ekzekutivi i Komunés
Nexhmedin Kalisi — Shogéria Civile

L o .

I
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit mbikéqyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit né webfagen zyrtare t&€ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e Paneht Drejtorla pér Buxhet dhe
Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Ark1v1 i/ K ATUNE:

Hani i Elezit
Data: 25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 528/2018

N& bazé t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d), 14.1,
17 shkronja (s), Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit neni 6 shkronja (s), Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PR VARREZA TE QYTETIT HANIIELEZIT

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér caktimin e lokacionit pér varreza t& qytetit t€ Hanit t&
Elezit. Caktohet lokacioni i evidentuar né Certifikatat mbi t& drejtat e pronés s€ paluajtshme
nr.P-73317063-00308-0 dhe P-73317063-00309-0, proné private, kultura mal i klasit 5, vendi i
quajtur “TE LAKA”, n& sipérfaqe prej 15053m>, zona Kadastrale Neqavc.

II
Kushtet teknike pér rregullimin e varrezave i cakton Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtjes s&¢ Mjedisit.

I
Zbatimin e vendimit e b&jné Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit.

v
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbik&qyrés —
MAPL, si dhe pas publikimit né webfagen zyrtare t€ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés. N

Hani i Elezit
Data:25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 518/2018

Né bazé t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale neni Nr. 03/L-040 nenit 11, 12, 40,
Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés neni 15 shkronja (¢), Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

) VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT Tk PUNES SE KRYETARIT Tk KOMUNES
PER VITIN 2018

I

Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés s& Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin
2018.

II
Plani i punés s€ kryetarit t&€ komuné&s pér vitin 2018 pérmban aktivitete dhe objektivat e punés
s€ ekzekutivit t&€ komunés né bazé t€ ligjeve t& aplikueshme dhe Statutit t& Komunés.

III
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés
—MAPL-s€ dhe pas publikimit n€ fagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Administraté, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé, Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Drejtoria pér Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria pér Bujgési
Pylltari dhe Zhvillim Rural, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i
Komunés.

Hani i Elezit
Data:25.01.2018




HANIT ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 515 /2018

N€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11 , 40, 12.2 shkronja (d),
Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 neni 2 , Rregullore pér Kushtet ,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve 01/Nr.11159/2016, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 25.01.2018 merr:

VENDIM

PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PiR BURSA PER STUDENTET E KOMUNIES SE HANIT TE ELEZIT

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér studentét e Komunés sé
Hanit t& Elezit pér vitin akademik 2017/2018.

II
Duke ju referuar Nenit -I- t& kétij vendimi mjetet t€ cilat do t€ dedikohen pér ndarjen e bursave pér
studenté merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere vlera e t&€ cilave &shté prej
10,000.00 €, gé do té pérfitojné 20 (njézet) studenté pér dhjeté muaj nga 50.00 € né muaj.

III
Prioritetet pér kuarda deficitare jan€ n€ l€éminég:
Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, Fizioterapi, Stomatologji).
Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Ndértimtari dhe i Arkitekturés).
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike, Telekomunikacion,
Elektroniké, Automatiké, Sistemet Elektroenergjetike, Elektroenergjetiké Industriale).
Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim, Termoenergjetiké dhe
termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim, Komunikacion).
Fakulteti i Bujqésis¢ dhe Veterinarisé (Agroekonomi, Bioteknologji né Zootekni, Lavértari —
Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari — Vreshtari, Veterinari).
Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé (Xehetarisé, Gjeologjis€, Materiale dhe Metalurgji,
Teknologjis€),
Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké dhe Fiziké). n& rast t&€ mos ploté€simit
té bursave sipas kuadrit deficitare, plotésohet sipas rregullores pér ndarjen e bursave.
Akademia e Arteve — (Aktrimi)



v
Drejtimet e lartshénuara n€ pikén I1I t& ju shtohen edhe 5 (pesé) piké.

A\
Ky vendim hyné né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&€ komunés.

VI
Me két€é vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i
Komunés.

. osulesi i Kyvendit
15\ Q4myush Brava
\ AN x\'\L c

Hani i Elezit
Data: 25.01.2018




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.517/2018

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40,
Rregulloren pér Organizimin dhe Bashképunimin ¢ Komunés me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢ Komunés sé Hanit té Elezit
me numér 01/Nr.4486/2012, Kuvendi i Komunés s&¢ Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 25. 01. 2018 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KESHILLAVE Tk FSHATRAVE TE KOMUNES SE
HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2018

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés sé& késhillave t& fshatrave
t€ komunés s€ Hanit t& Elezit pér vitin 2018.

II
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i punés sé késhillave t& fshatrave t&
komunés s& Hanit té Elezit pér vitin 2018.

I
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-s¢ dhe pas publikimit né& fagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendimi njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Administratés,
Késhilli i Fshatrave t¢ Komunés sé¢ Hanit t& Elezit, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 25.01.2018




